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Lenda: Kérkesé pér Informim
Pér: Ministria e Shéndetésisé
Ministria e Shtetit pér Rindértim
CC: Koordinator pér té€ Drejtén e Informimit;
Nga: AlIS / Open Data Albania

E/l nderuar Koordinator pér té Drejtén e Informimit,

AlS, organizaté jo qeveritare, promotore e Open Data Albania, duke shprehur konsideraté pér institucionin dhe
punén tuaj, dhe duke vlerésuar nevojén pér transparencé dhe integritet né menaxhimin e fondeve dhe kontraktimet
publike, lutet t& béni t& qarté Informacion mé t& ploté né lidhje me Shogériné e Biznesit qé &shté Palé né
Marréveshjen e Lidhur me Shtetin Shqiptar.

Konkretisht: Marréveshja Pér Prodhimin dhe Furnizimin nga dhe Ndérmjet Pfizer Overseas LLC dhe Ministrisé s&
Shéndetésisg, Institutit t&¢ Shéndetit Publik dhe Ministrit t& Shtetit t& Rindértimit, e miratuar me Akt Normativ daté
16 Qershor 2021. Ky akt Miraton tekstin e marréveshjes duke e parashikuar Nenin 1 pika 2, q& kjo marréveshje pér
shkak t& sekretit tregtar dhe kérkesés sé Kontraktorit nuk duhet t& publikohet.

Né kérkimin ton€ nuk po kérkojmé t& dhéna dhe pjesé t& tekstit t& marréveshjes dhe té sekretit tregtar. Kérkimi yné
éshté pér t¢ dhéna mé té qarta t¢ Kompanisé Palé né Marréveshje si Numér Identifikimi, Seli apo Regjistér
Tregtar ku éshté regjistruar. Emri i shoqérisé pa numér identifikimi dhe seli &shté pérmendur né Aktin Normativ.
Duke qgené se me emrin q&€ Qeveria ka prezantuar né Akt Normativ funksionojné mé shumé se njé shoqéri, me
regjistrim né shtete t€ ndryshme t& Amerikés, kérkimi yné tenton thjesht njé informacion mé identifikuar t& Partnerit
né Kontraté.

Kjo kérkesé vjen né kuadér t& t& Ligjit dhe t& Drejtés pér Informim, synon akses né t& dhé&na mbi Kontraktorin dhe
Jo mbi pjesé t& marréveshjes q€ Qeveria i ka konsideruar me Akt Normativ si sekrete tregtare.

Informacionin mund t€ na e pércillni né adresén toné t&€ emailit info@ais.al ose n& adresén postare t& shénuar mé
poshté.

Me respekt

Aranita BRAHAIJ

Drejtore Ekzekutive

Instituti Shqiptar i Shkencave (AIS)
Adresé postare:

Rr “Asim Vokshi”

Pallati 13/25 Kati 3

Tirané

Tel 0682001718

Email: aranita.brahaj@ais.al




